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Układ stabilizacji pracy napędu elektrycznego zmieniaczy scen
w nastawniach teatralnych

Przedmiotem wynalazku jest układ, przeznaczo¬
ny do dokładnej stabilizacji pracy napędu elektrycz¬
nego, przy bardzo szerokich granicach zmian szyb¬
kości wykonawczych napędu, na przykład określo¬
na droga ma być przebyta w czasach różniących się
od siebie 200 razy i więcej.

Stosowane zazwyczaj napędy pracują w układach
regulacji ciągłej z przemianą częstotliwości, napię¬
cia zasilania oraz w układach pracy impulsowej
elektrycznej i mechanicznej. Impulsowa praca na¬
pędów uzyskiwana jest przez okresowe załączanie
silnika, sterowanie sprzęgła impulsującego lub rów¬
noznaczne układy mechaniczne.

Wyżej wymienione układy są obciążone uchyba¬
mi, wynikającymi z dokładności czasu trwania im¬
pulsu, bezwładności elementów napędu, poślizgów
sprzęgła, starzenia się charakterystyk stosowanych
podzespołów i tym podobnie.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
przedstawionych uchybów.

Cel ten został zrealizowany przez stabilizację pra¬
cy napędu elektrycznego, uzyskaną w ten sposób,
że silnik napędowy jest załączany do źródła prądu
poprzez zestyk, uruchamianego przez siebie prze¬
rywacza, bezpośrednio lub za pośrednictwem prze¬
kaźnika pomocniczego, przy czym przerywacz,
o którym mowa wyżej, sterowany jest przy pomo¬
cy garbu, umieszczonego bezpośrednio na wale sil¬
nika lub na jego przekładni.

Zaletą techniczną układu według wynalazku jest
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jego prostota wykonania oraz uzyskanie całkowitej
stabilizacji pracy napędu, który w powyższym przy¬
padku zależy jedynie od stabilizacji częstotliwości
źródła impulsów, którym może być silniczek syn¬
chroniczny, zegar „matka" lub inny generator im¬
pulsów wzorcowych. Praca napędu nie zależy od
długości impulsów dostarczanych przez źródło im¬
pulsów oraz, przy pewnym zakresie częstotliwości
impulsów, nie zależy od ilości obrotów siinflka na¬
pędowego i napięcia źródła zasilania.

Przedmiot wynalazku podany jest na rysunku
fig. 1, który przedstawia układ połączeń napędu
elektrycznego.

Układ zawiera silnik S — przerywacz P urucha¬
miany przez garb G, umieszczony bezpośrednio na
wale silnika napędowego S lub na wale przekład¬
ni napędzanej przez ten silnik, nastawnik N szyb¬
kości pracy napędu, dołączający przekaźnik impul¬
sowy I do odpowiedniego wyjścia Wl, W2, W3, W4,
W5 źródła impulsów GL

Rysunek na fig. 2 przedstawia odmianę układu
połączeń w przypadku większej mocy silnika napę¬
dowego. W tym przypadku, z uwagi na większy po¬
bór prądu przez wirnik silnika, został zastosowany
pośredni przekaźnik Z.

Praca podanego układu przedstawia się jak niżej.
W czasie braków impulsów, to znaczy gdy prze¬

kaźnik I nie działa, wirnik silnika S jest odłączony
od źródła zasilania, na skutek rozwarcia zestyku
w przerywaczu P i rozwartego zesityku i. Z chwilą
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zadziałania przekaźnika I zostaje przez jego zestyla
i załączony wirnik silnika S do źródła zasilania.
Silnik S zostanie uruchomiony. Przekaźnik I winien
tak długo pracować aż zostanie zwarty zestyk w
przerywaczu P, na skutek odsunięcia się garbu G.
Obecnie wirnik załączony jest do źródła zasilania
poprzez przerywacz P i silnik będzie tak długo pra¬
cował aż garb G, umieszczony na jego wale nie ro¬
zewrze ponownie zestyku przerywacza P, który od-»
łączy źródło zasilania od wirnika silnika S. W ten
sposób przy jednym zadziałaniu przekaźnika I sil¬
nik wykona jeden obrót lub w przypadku umiesz¬
czenia garbu na wale przekładni, określoną dowol¬
ną ilość obrotów. Praca układu przedstawionego na
fig. 2 jest analogiczna, jak układu przedstawionego
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na fig. 1 z tym, że przerywacz P nie załącza bezpo¬
średnio wirnika silnika S do źródła zasilania, ale
za pośrednictwem przekaźnika Z i zestyku z.

Zastrzeżenie patentowe

Układ stabilizacji pracy napędu elektrycznego
zmieniaczy scen w nastawniach teatralnych, zna¬
mienny tym, że silnik napędowy (S) jest załączony
do źródła prądu poprzez zestyk uruchamianego
przez siebie przerywacza (P) bezpośrednio lub za
pośrednictwem przekaźnika pomocniczego (Z) przy
czym przerywacz (P) sterowany jest przy pomocy
garbu G umieszczonego bezpośrednio na silniku lub
na jego przekładni.
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